Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тополинская

средняя  общеобразовательная школа»

Приказ

От 18. 08. 2022г.                                                                                        № 77/2-Д

 О создании и функционировании

Центра образования естественнонаучной

и технологической направленностей

«Точка роста»

    В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей от 01.11.2021 г №ТВ-1913/2, р;

распоряжением Правительства Алтайского края от 30.12.2020 г. №431-р(с

изменениями от 01.04.2022 №92-р) приказом Мини стерства образования и

науки Алтайского края  от 30.12.2020  №1744 (с изменениями) «О создании и

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»; на основании

приказа комитета по образованию и делам молодежи Администрации

Солонешенского района Алтайского края «О создании и функционировании

в общеобразовательных организациях Солонешенского района центров

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка

роста»

 Приказываю

1. Организовать открытие Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»  01.09.2022 года в 11 .00

час на торжественной линейке, посвященной Дню знаний.

2. Утвердить график работы Центра «Точка роста»  на базе МБОУ

«Тополинская СОШ» (Приложение»1)

3. Утвердить Положение  о Центре образования «Точка роста» естественно-

научной и технологической  направленности  (Приложение№2)

4. Утвердить План  учебно-воспитательных, внеурочных и  социокультурных

мероприятий Центра образования на 2022-2023 учебный год (Приложение

№3)

5. Назанчить руководителем Центра образования «Точка роста» учителя

биологии Бриль Светлану Григорьевну.

6. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                                                       А.И.Губина